non demictant enm esire ad eius domum. 

Die xii Augusti, martis. 

Magnifici et Potentes Domini et Capitaneus populi etc. Et 
decreverunt quod Camerarius et Scriptor Biccherne ve] alter 
eorum, signifi ce nt Cam~ rario Consistorii, quicquid Law·entius 
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T urinz" te netur da re in dieta Biccherna, et qua cle causa, et 
deinde ipsum casset et dicat per totidern significationis dicto 
Carnerario C0ns istorii , qui Ca rnera rius Consistorij ipsum La~t 

i'en tium faceat débi to rcm apud post.am dicti L aw·entz'i, et 
reducat omnes postas acl nnam. 

Et decreverunt quod locetnr ::tcl facendum fi g uram Vi rginis 
~farie de argento, prout locata fu erat suprascrip to L aw ·ent z"o. 

Et quocl eligant tres ad videnclu m et extimandum cassetta m 
quam incep it face re pro cap pa a.nct i Bern ;:~. rd ini , et simil ite r 
dieta extimatio ponatur ad eius rat ionem ubi est debito r, ut 
videatur qnod restat dare di ctus L aurentz"us, di cto Camera rio 
Consistorii. 

Et remiserunt in :\I. Capitaneum Populi et Domi nu m Ga
brielem un a cum Camera t·io Co nsisto rii ., qui poss in t locare 

uprascrip tam fi guram Virginis Mar ie cnicumque eiu s pla
cue rit et videbitut·, ad maiu vantaggiu m Comunis. 

E t simi liter decreve rnn t, quod fa~ ta estimation e suprascripti 
a rgenti cn nsigniati per L a•,p·entium Tw·ini, Camerari o Co n
sistori, et similiter de Jaborerio cassettine rami nis, et posita 
extimatione ad eins L am·entiz' computum et postam , et dati 
iofrascriptis fi deiusso ribus, qui se et obligent insol id nm sol 
vere r esi duum deb iti infra se:x: rn enses proxime futuro - prin 
ci pali te r et insolidum (missa primo posta deb iti qnod dare 
debet in Bicche l'l1a acl postam eiu s in li bro Camerarii Con
sistorii ) e:x:Lrahi clebeat et extrahat ur de carce ri bns, curn hoc 
tarnen; quod cle figura argenti iam incepta fie ri pe r I ohannem 
eit1s fratre m et deinde devastata et e1us labores nihil possit 
petere, sed quietare. te neatur com un e Sen . Quorum hec sunt 
no min a vicleli cet : Iaco bus Laurentii de ~l en ghin i s, Thom
massns P auli Au rifex, :"l erocci us Ghori See ~e rocc ii et Ci
nottus Coiarius. · 

Die iovi s, x xi Augusti. 

Magni fi ci et Potentes Dom ini etc. Cum Vexillifer is magi
t ris etiam decreve runt, quod CamerMius Consistorii ponat 
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ad rationem Laurentù Turini, ubi est Llebitor ext irnatio ar 
O'enti funditi , quod dictusLaw·entius, tradidi t eidem Camera rio 
in summa li b.· et unciarum duaru m in una piastra et una 
verghetta argenti facta per Bartholum de ~1i gnanell i s et 
Iobannem :Nicholaccii Theroccii Camera ri os Zecche, prouL 
patet apodixa eorum manu propria, que extimatio est li b. 
tercentarum decem et octo, sol. ij, clen . sex, vi delicet : L. 31 
~ol. 2, den . 6. 

Et similiter ponat acl clictam rati onem ei us, quocl dedit 
lib . 62 so l. 15, pro extimat ione cassette ramis in cepte per di
ctum Laurentiurn seu Iohannem eius fratrem, fac ta per qua 
tuor aut·ifi ces , videlicet 1 per F1·ancz'scnm Antonii aurificern , 
p,·ancz'scum Iacobi Pepz'J F ederigwn Venture et Andream 
Paztli, qui di verse et separati m declerunt et extimaverun t; 
et rednctis omn ibus summis dictarum extimationum et postea 
tracta quarta pars, que fuit ~uprascriptarum L. 62, sol. 15. 

Die veneris, xxv iz'i:j mensis Augusti . 

~Iagnifici et potentes Domini et Capitaneus populi, una eu m 
Vexilliferis Magistris, in Consisto rio convocati etc. Actempto 
quod L aw·entius Tu1·ùn' qui sibi concluxit, seu l ohannes eiu-
frater, quamdam figuram arge nteam Virginis Marie et ipsam 
incepit facere et p'"a.rtem qnamdam feci t : et quod non ben e 
compos ita erat, defectu ipsius Lauren tiz.J prout plenam noti 
tiam asseruenmt ~abere : _lcleo decreverunt de di eta figura 
eu incepta et postea devas tata, dieta de causa, nullum sala 

rium si bi esse fiendum nec habere de bere dieta causa ; sed 
ipsum Laurentium res tare debitorem comuni Senarum et 
Camerario Consistorii in lib~is quadringentis triginta una, sol. 
duos, den . sex pro Madonna et capsettina et computatis la
boribus suis et aliis usque in praesentem diem fact is acca-· 
sione diete locationis et capsettine. 

Die domioico, xxxj mensis Augusti . 

~Iagoific i et P otentes Domini ' et Capitaneus populi in Censi 
torio convocati etc. Actenta delibet·a tione facta sub die xxvù~i 
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presentis pro L aw·entz·a Turinz· aurifice de Seni s, et de resto 
sui debiti cum Camerario Consisto.ri, occasione :figure Vir
g ini s Ma ri e et c<tpsette sancti Bernardini pe r· eum incepte, 
omnibus co mp utatis circa dictam materiam, restat deb ito r in 
li b. quadrin ge nti s trigi ntauna, sol. duobus, den. sex, pro quibus 
decreverun t, quocl in quantum pe r totam hod iern am di em di
ctu s L aurentz"us prestet infrascriptos :fideiusso res, videlicet: 
T omassum Pauli a ur ifi eem, Iacob um L a urentii de Meng hinis 
e t Ci notum ... coiarium de SeniR, qui sese principalite r et in 
solid um obligent et promictant solve re supradi ctam summam 
denar iorum in terminnm unius a nni proxim e fu turi et ante, 
s i a nte vendatur do mu s di cti· L aurentz"i. Quod li b~retur a 
carcer ibus comunis S ena rum et quod :fiat a podixa relassa
t ioni s in forma, alias non :fia t di eta apodixa. 

Die iùj S epte mbris, priore Iohann€ Francisci. 

Magnifici domini etc. E t deliberave runt concede re licentiam 
Superstitibus carceror-um co munis S enarum, posse licentiare 
L aw·entz"um Turz·m·, detentum in ca rce ribus ad instan tiam co· 
munis S enarum, pro dena ris menestratis de argento, qui per· 
e um fi eri debebant, pro otto diebus ta ntum, r ecipiendo tamen 
in :fideiuxores et promissores Tomassum Pauli aurificem et 
Cinottum de representando in carcer·es, aut solvendo id ad 
quod ten etur Comuni S enarum. 

Die viùj S eptembris. 

Magnifici et potentes Domini et Capitaneus populi, solemniter 
con·g regati; et attenta deliberatione mag nifico rum Dominorum 
in ~ffi tio ptecessornm, manu ~e r· Galgani Ce nnis, sub die 
:cxxj a ug usti et in eo rnm libro 7°, 58 e tc. , decrevernnt quod 
L aurentius Turùu· a urifex, detent us in carceribus comunis 
S enarum pro L. 43 1, so l. 2, den . 6 , denariorum, quos restat 
solvere comuni Senarum de figura Virginis Marie argentee 
per eum tì end e, Camerario C~nsi storii , admi ssis sibi omnibus 
suis labore rii s pres titis tam in di eta fi g ura Vi rgi ni s .i\Iarie, 
quam eti a m cassette de cappa Sancti Betnardini et omnibus 
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suis a liis la boribus quibuscumque, pres te t in ficl eiuxores To
massum Pauli a urifice m et Cinottum Checcbi Cinot ti co ia

rium de Senis, qni se principali te r e·t in solidum obligando 

de solvendo dicta m quan titate m den a ri orum in terminum unius 

anni , bine proxime vent uri, dicto Ca merario Consis torii ; a c 

etia m a nte, s i prim o cli ctus Laurentius Yendet eius domum, 
se principa li ter et in so liclum promitte nt et obligent de fa

ciendo predi cta , quibus fide iux oribus in solidum obligatis ut 

s upra, tunc decreverunt dictum L aurentium relaxari debere 

a carceri bus comunis Senarum: et de predictis apodixam re

laxa tionis fieri in forma et modo. 
Et stat im, post predicta, immediate in dicto Consistorio 

Thornassus Pauli aurifex et Cinottus Cbechi Ci notti preclicti, 
principalite r et in solidum se oblig ando eoeum libera etc., 

promiseeunt Magnificis Domiuis et Capitaneo populi, praesen
tibus et recipientibus peo comuni S enarum, etiam dictas li

bras quatringentas triginta unam, solidos cluos et denarios 

sex clenariorum, videlicet: L. 431, sol. 2. den. 6, clenariornm, 
in infeasceiptum tempus unius anni (e t primo si primo ven

deretur domus dicti Laurentiz) bine proxime venturi etc. quo

rum dena rionuu solutionem facere promiserunt, elapso dicto 

tempore, etc. pro quibus in solidum se obligaverunt etc. quo
rum bono rum etc. e t interi m dieta bona etc.; renuntiantes etc. 

iurantes e tc. cum guarentigia etc. 

Actum in Consistorio ·predicto, co 1·a m Nicolao Battiste 

ser La ure nt ii, Niccolao Niccolai de Buoninsegnis et Ruge

rotto de Ugurgeriis , tribus ex quatuor Biccherne, testibus. 
At ad pe titionem dictorum fideiussorum , staiim facta fuit 

apo tissa relaxationis in forma , de dicto Lauren-tio Tun'ni. 

Die xxùj Ottobris. 

Magnifici Domini et Capitaneus populi , etiam decreve'runt, 
quod S upe rstites carcerorurn re laxe nt L aur·entiwn Tw ·im· 
carceratum, sine aliqua solutione fiende prestan tie di cto rum 

carcero rum, et sine eorum pre iuclitio. 
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N o TA 

' el libro del Camarli ngo di Con cistoro, a c. l 6it., si r is.cont ra questa partita . 
1455. 
Lorenz > .ii Tur ino o>·afo de'da•·e L . quatrocen to t>·entuna, sol. due , den. sei; e quali 

dena>·i sonno pe>· •·esto d'una •·agione scritta in drieto Giovanni e Lorenzo di Tu
rinO o•·afi. E quali dena•· i sonno pe•· r es to d'una 1\fadonna et Bambino d'a•·ien to, 
ebe a fa•·e e non si fini , perche aveano piena informazione, non era stata fatta 
a perfe.ione; et simile per •·esto di tma casset ta di •·ame non fm·nita. 

1455 30 Agosto 

Il Concisto 1·o alloga a Francesco di Piett-o di Bartolomeo 
orafo una statua d' argùtto p er la sag1·estia del palazzo 
pubbhc& di . Siena . (ARCHIVIO detto, Concistoro, Delibera
zioni ad annum c. 58t). 

Anno Domini Jlrfcccclv . Indictione iiiJ, die vero xrx:x:j mensis 
Aug usti . Iobannes domini Angeli de i\Iartinoziis, magnificus 
capitaneus populi, et dominus Gabriel de Palmeriis, ex Magni
fi.cis dominis Prioribus, absente Mariano ser Bindocti came
rario Cousistori i, tamen promictentes pt·o eo de rato etc. ha
bentes ad infrascripta plenam co nmissionem a toto collegio 
M. domin orum Priornm et Capitanei populi , de qua patet manu 
mei notarij infrascripti: vice et nomine Comunis ~en., conces 
serunt et locavenwt Francisco P z"etr i magist ri Bartholomei 
aurifici de Senis ad faci endum et fab ricandum unam fìguram 
argenteam pro sacristia palatii, ad mensuram figurarum San
ctorum Piet ri . et Pauli existentium apud dictam sacrestiam, 
et duabus unciis maiorem ad bonam perfectionem et ad dictum 
et iudicium cuiuslibet boni magistri. Quam ipse Francz'scus 
debet perfecisse infra terminum otto mensium proxime fu
t urorum, ro pretio et nomine pret ii librarum quattuor et so
lidorum quinque den. sen. , pm qnalibet uncia, sol vendo eidem 
per Camera rium Consistorij ve! al terum de pecunia Comunis 
de tempore in tempus, prout videbitur Operario infrascripto, 
et cum eisdem pactis, modis et condictionibus de quibus fit 

DELL' AHTE SENESE 191 

mentio in locatione facta L aurentio Tw·ini aurifici de Senis 
de dieta figura, que hic habeatur pro repet it is et expres is 
ac si hic foret de verbo ad verbnm, et mihi liceat exprimere 
et ponere in present i contract u, mu tat is mutandi s. E t pro 
misit dictus Franàscus, eisdem locato ribus, quod dictus Pie
t ru s pater eius in dieta location e et presenti contractu eius 
consensum ,eidem prestabit in forma valida. Item, quod pro 
predictis fig ura et arge nt is et al iis sibi dandis , pro dieta figura 
facienda, ipse F1·anàscus debeat da re ydoneos fideiussore 
qui promictant , quod ipse Franciscus ipsam figuram faci et 
infra dictum tempus et restituet argentum et omnia alia sibi 
danda pro dieta figura et denarios sibi dandos et mutuandos 
serviet ut moris est, aliter de suis propriis denariis et pe
cun ia restit~1ere et penam infrascriptam solvere et alia facere 
atqu e tenetnr. Ipse F1-ctnciscus, vigore presentis locationis, 
conces:'Jio nis et conduc:tionis, casu quo non fecerit ipse Fran
ciscus, qui fide iusso res debeant approbari per operat·ium infra
scriptum. Et dicti Jocatores promiserunt eidem F1·ancz'sco sol
Yere -rei mutuare de dicto pret io de t empore in tempus, ut 
di cturn est. E t ad invicem promiserunt diete pa rtes omnia et 
singula infmscripta actendere et observare et contra non fa 
cere vel venire, qu oquo modo, sub pena librarum cen t um den. 
sen . etc. Quam penam presens, non servans etc. Et dieta 
pena etc. Item re:ficere etc. Obligantes ad invicem etc. Re
numptian tes etc. Iuraverunt etc. Cum guarantigia etc. Ro
gantes ek 

Actum Senis in palatio Magnificorum Dominorum et camera 
Magn ifici Capitanei populi, cm·am Laurentio Dominici de Roc
chii s, Iacobo Credi de Credis et Iohanne Guelfi ex dictis 
magni ficis Dom inis, testibus present ibus, vocatis et rogatis . 

Et statim pro dieta figura constituerunt pre fati locatores 
in operarium diete figure Niccolaum domini Angeli de Mar 
tin oz iis de S enis, pt·esentem et acceptantem. 

P ostq uam, paulo post preclicta, Marianus Bindocti came
rario Co nsistorij intellecta locatione facta per dict os Magnificos 
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Capitaneum populi et dominum Gabrielem, etiam nomine ipsius 
Mariani camerarij, ipsam locationem ratifìcavit etc. 

Anno Domini Jl!Jcccclv~ Indict ion e z'izj', die vero x ij Septern
bris. Pietrus magistri Bartholomei cimator de Senis, intellect.a 
conductione facta de facienda inft'ascripta figura per Fran
cz"scum eius fìlium a suprascriptis locatoribus, modo et forma 
suprascriptis, pro executione promissionis facte per dictum 
Fr·anciscurn in dieta locatione et conductione ex mmc prout 
ex tunè et econverso in premissis dicto F1·ancisco fìlio suo
presenti, consensit et eius consensum dedit et prestitit et 
haberi vo.luit ac si in locationem fu isset presens et eius con
sensum prestitisset eidem, omni modo etc. Insuper dictus P ie 
trus, Stefanus Dominici B ig liotti et lohannes Mei Vici aurifex 
de Senis, inte ll ecta suprascripta locatione facta de dieta figura 
argentea per suprascriptos locatores suprascripto Francz'sco, 
cum modis et forma suprascripta, precibus dicti Fr ancisci,. 
ex certa scentia et non per errorem fideiubendo pro eo pro 
miserunt se facluros , curaturos ita et taliter ét cum effectu,. 
quod dictus Franciscus faciet, restituet et observabit om nia 
ea ad qua tenetur sec unclurn formam suprascripte locat ion is. 
Aliter promiserunt, m:hi notario infrascripto, tamqnam pu
blice persone etc. presenti et stipulanti vice et nomine Co
mun is Sen. facere, t•estituere et observare de eorum propriis 
bonis et pecunia. Que omnia etc., sub pena clupli eius etr~